# 招标公告

国信招标集团股份有限公司受中国特种设备检测研究院委托，根据《中华人民共和国政府采购法》等有关规定，现对中国特检院压力管道隐患排查与评价能力建设项目进行公开招标，欢迎合格的供应商前来投标。

**项目名称**：中国特检院压力管道隐患排查与评价能力建设项目

**项目编号**：GXTC-18500062

**采购人联系方式：**

**采购人：**中国特种设备检测研究院

**地址：**北京市朝阳区和平街西苑2号

**联系方式：**王亚雄 ，010-59068103

**代理机构联系方式：**

**代理机构：**国信招标集团股份有限公司

**执行机构：**国信招标集团股份有限公司北京第三分公司

**代理机构联系人：**焦俊、谭超前、江子扬，010－87235133、87235131、87235121、892872253@qq.com

**代理机构地址：**北京市海淀区四季青常青路5号院6号楼（鑫泰大厦院外铁轨旁）

1. **招标项目性质、用途、数量、简要技术要求或者招标项目的性质：**

|  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **包号** | **品目号** | **货物名称** | **数量** | **用途** | **简要技术要求** | **预算金额（万元）** |
| 1 | 1-1 | 埋地管道防腐层检测仪 | 5台/套 | 检测 | 对管道外防腐层破损状况评估，电流精度: ≤± 2.5%； | 65 |
| 2 | 2-1 | 埋地管道阴保状况检测仪 | 1台/套 | 检测 | GPS坐标和时间记录功能 | 24 |
| 3 | 3-1 | 地下燃气管道探测仪 | 1台/套 | 检测 | 探测深度：可达22米以上。 | 60 |
| 4 | 4-1 | 手持式三维测绘设备 | 1台/套 | 检测 | 分辨率：0.050mm； | 49 |
| 5 | 5-1 | 便携式X射线残余应力分析仪 | 1台/套 | 检测 | 单次入射可采集的衍射信息数量：500个 | 92 |

**二、供应商（或投标人）的资格要求：**

（1）在中华人民共和国境内依法注册的，具有独立承担民事责任能力；

（2）按本招标公告的规定获取招标文件；

（3）本项目不接受联合体投标；

（4）为本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加本项目投标；

（5) 投标单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；

（6）投标人须符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定；

（7）投标人不得为“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中列入失信被执行人和重大税收违法案件当事人名单的供应商，不得为中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单中被财政部门禁止参加政府采购活动的供应商（处罚决定规定的时间和地域范围内）。

**三、招标文件的发售时间及地点等：**

预算金额：290万元（人民币）

时间：2018年5月9日09:00至2018年5月16日16:30(双休日及法定节假日除外)

地点：北京市海淀区四季青常青路5号院6号楼（鑫泰大厦院外铁轨旁）

招标文件售价：￥500.00元/包，本公告包含的招标文件售价总和

招标文件获取方式：现场购买或汇款购买（购买文件需提供营业执照复印件）

**四、投标截止时间：**2018年5月30日 9:30时（北京时间）

**五、开标时间：**2018年5月30日 9:30时（北京时间）

**六、开标地点：**

北京市海淀区四季青常青路5号院6号楼（鑫泰大厦院外铁轨旁）。

**七、其它补充事宜**

1、公告期限：5个工作日

**2、招标文件售价：500元/包，售后不退。**

3、投标人须以包为单位对该包中的全部内容/品目进行投标，不得拆分，不完整的投标将被拒绝。评标、授标以包为单位。

**4、代理机构银行财务信息：**

**标书款、服务费账户：**

开户名称：国信招标集团股份有限公司北京第三分公司

开户行：中国工商银行股份有限公司北京四季青支行

账 号：0200245309201124106

行 号：102100024537

**投标保证金账户：**

开户银行：招商银行世纪城支行

户 名：国信招标集团股份有限公司北京第三分公司

账 号：110920865010201

行 号：308100005301

备注：以电汇方式购买招标文件、递交投标保证金、支付中标服务费须在电汇凭据附言栏中写明招标编号、设备品目号及用途。

5、详细技术要求见公告附件。

**八、采购项目需要落实的政府采购政策：**

（1）政府采购促进中小企业发展；监狱企业视同小微企业。残疾人福利性单位视同小型、微型企业。

（2）政府采购鼓励采购节能环保产品。

国信招标集团股份有限公司

2018年5月9日

**附件：**

**第1包 品目1-1**

**埋地管道防腐层检测仪 技术规格**

1. 应用范围：

1.1埋地管道防腐层破损点检测、整体质量检测。

2. 工作条件：

2.1使用温度范围：-20℃～+50℃

2.2发射机可使用12-60V直流电源供电，也可使用100~240V,50Hz交流供电，29.4V锂离子充电电池。

3. 技术指标

2.1 总体要求

**\*3.1.1 本系统实现用于埋地钢质管道的位置，走向，埋深；**

**\*3.1.2 能够实现管道防腐保温层整体质量状况检测与评估功能；**

**\*3.1.3 能够实现管道防腐保温层破损点检测功能；**

3.2 技术要求

3.2.1埋地管道外防腐层状况检测仪

**\*3.2.1.1对管道路由定位、测深精度为≤±2.5%深度；深度范围0~20m；**

**\*3.2.1.2对管道外防腐层破损状况评估，电流精度: ≤± 2.5%；**

**\*3.2.1.3对管道外防腐层破损点定位，并能准确记录破损点的位置，精度为≤±5cm；**

3.2.1.4 发射机150W大功率，质量方式输出，自动阻抗匹配；

**\*3.2.1.5 输出电流信号，多种可选频率的电流信号：三频输出3A,双频输出4A,单频输出4A; 16种输出频率：单频128Hz等4种，双频3+128Hz等4种，三频3+6+128Hz等8个，兼容PCM+设备。**

3.2.1.6 能够输出3Hz，4Hz，6Hz，8Hz ，98Hz，128Hz，512Hz ，640Hz等的三种混频电流信号

3.2.1.7 防水标准IP54;

3.2.1.8 发射机供电电源：100~240V交流电，12~60V直流电，20~60V阴保整流电源；接收机电源：可更换碱性电池；

3.2.1.9 免费软件升级，不需要更改硬件；

3.2.1.10 自动化检测，GPS实时定位，至少8小时连续工作时间；

3.2.1.11 5Hz超宽带滤波器，更强的干扰能力。

3.2.1.12 实时显示电流曲线图，现场分析管线电流数据；实时显示ACVG曲线图，直观分析A支架测量数据；

**\* 4.质保期：质保期1年**

**\*5. 交货期：合同签订后3个月内**

6. 技术资料

6.1 使用说明书，包括用户操作手册、维修手册及相关图纸等。

6.2 产品合格证、操作维护说明书等。

6.3 装箱清单。

**配置清单：**

1埋地管道防腐层状况检测仪 （5台套）

1.1 发射机 5台

1.2 接收机 10台

1.3 A支架 10个

1.4 A支架连线 20条

1.6 直流电源线 5条

1.7 交流电源线 5条

1.8 发射机锂电池（含充电器） 10块

1.9 地针与接地线 5套

1.8 其他标准配置 5套

**验收标准：验收依据以合同文本和招标的承诺函为准。**

**评标委员会认定投标人投标配置有实质性缺漏项的，评标委员会将拒绝其投标。**

**第2包 品目2-1**

**埋地管道阴保状况检测仪 技术规格**

1. 应用范围：

1.1埋地管道管地电位测量、直流电位梯度测量。

2. 工作条件：

2.1使用温度范围：-10℃～+40℃

3. 技术指标

3.1 总体要求

**\*3.1.1 本系统能够实现带同步实时中断功能的密间隔电位不开挖测试功能；**

**\*3.1.2 同步的CIPS与DCVG功能。**

3.2 技术要求

3.2.1埋地管道阴保状况密间隔检测仪

**\*3.2.1.1 埋地管道阴保状况密间隔检测仪（DCVG/CIPS）主要包括CIPS(密间隔电位)和DCVG（直流电位梯度）两种功能，能够同时进行DCVG/CIPS检测；**

**\*3.2.1.2 先进的操作软件，一台主机包含DCVG与CIPS两种功能**

3.2.1.3 512K的SRAM

3.2.1.4 数字和图形显示功能

**\*3.2.1.5 12颗卫星GPS引擎**

**\*3.2.1.6 GPS坐标和时间记录功能**

3.2.1.7 可充电电池

**\*3.2.1.8 DCVG（直流电位梯度）**

3.2.1.8.1量管道对地的ON-OFF电位，管道的阴极保护状况进行检测；

3.2.1.8.2估管线阴极保护的有效性；

3.2.1.8.3精确确定管道防腐层破损点位置；

3.2.1.8.4对防腐层破点处的阴极保护电位进行精确测试；

**\*3.2.1.9 CIPS(密间隔电位)**

3.2.1.9.1管道沿线的阴保电位采用GPS实时同步中断功能准确测量

3.2.1.9.2能测量出管道消除土壤IR降的阴保电位

3.2.1.9.3能测量出管道未消除土壤IR降的阴保电位

3.2.1.9.4 动态显示管道阴保电位测试点的GPS坐标（误差5米左右）

3.2.1.9.5能绘制阴保电位分布曲线

3.2.1.9.6能对检验现场阴保电位有效性快速评价

**\* 4.质保期：1年**

**\* 5.交货期：合同签订后三个月内**

6. 技术资料

6.1 使用说明书，包括用户操作手册、维修手册及相关图纸等。

6.2 产品合格证、操作维护说明书等。

6.3 装箱清单。

**配置清单**

1.1 主机 1台

1.2 探杖 2支

1.3 中断器 2台

1.4 SMARTLOGGER 2台

1.6 标准配件 1套

**验收标准：验收依据以合同文本和招标的承诺函为准。**

**评标委员会认定投标人投标配置有实质性缺漏项的，评标委员会将拒绝其投标。第3包 品目3-1**

**地下燃气管道探测仪 技术规格**

1．应用范围：

1.1、应用领域包括：特检、测绘、 燃气公司、市政工程等。

1.2、只针对管道内介质（天然气）进行探测，不受管道材质影响；不仅可探测埋地金属天然气管道也可以探测非金属材质天然气管道，例如：PE/PVC 、玻璃钢等材质天燃气管道。

2．工作条件

2.1、工作温度：-35℃-50℃

2.2、储存温度：-40℃-70℃

3．技术指标

**\*3.1、在不开挖土方情况下，根据不同材质如：PE/PVC 、玻璃钢等材质管道内输送的天然气介质可以快速精准地找到管道具体位置、埋深、走向及大概管径，也能找到隐藏的偷盗天然气管道支管。**

**\*3.2、探测原理：采用静电磁场。**

**\*3.3、可以根据管道的介质（天然气）探测管线埋深、走向并能测量出管道的大致直径。**

**\*3.4、无源追踪探测，无需管道示踪线，也无需连接管道或做其他前期处理工作，不受地形限制，后期无需数据分析，探测结果直观。**

**\*3.5、只需单人操作，设备自动校准(开机预热5分钟即可工作，设备自动识别管道周边环境，排除周边管线对设备造成的干扰)。**

4．产品说明

**\* 4.1探测深度：可达22米以上。**

**\* 4.2探测精度：无干扰状态下：水平±10%/米，埋深：3米以内±10%/米，3米或以上±15%/米。**

4.3、单人工作八小时，每天可探测单一管线3公里以上。

4.4、工作时间：满电8小时可以待机60小时以上，连续工作时间为25小时以上。

4.5、工作温度：-35℃-50℃。

4.6、储存温度：-40℃-70℃。

4.7、电池：内置电源24V，容量4000mAh，可充电锂电池 （不可拆卸）。

4.8、探测天线：不锈钢材质手柄，可伸缩铜质天线。

4.9、发射机尺寸：34.4 cm×14.6 cm×29.7 cm。

4.10、环境：IP67（机箱关闭状态）。

4.11、发射机重量：6.2Kg。

4.12、探测天线重量：0.1kg每个。

5. 技术服务

5.1、设备安装、调试和验收

仪器到达最终用户现场并且实验室条件合格后，在接到用户通知后，会安排有经验的工程技术人员到用户现场安装、调试仪器，按验收指标逐项测试，直至达到验收要求。

5.2、技术培训要求

5.2.1供方免费送货、负责设备的安装、调试，并对操作、维护人员进行培训。

**\* 5.2.2免费保修壹年，终身维护。在质保期内未私自拆机情况下卖方对产品质量实行三包（一周包退，一月包换，一年包修）。因设备配置、设备或零部件制造质量问题而引起的故障，卖方应在 24小时内响应，一周内答复并确保设备及时恢复正常工作。**

5.2.3在保修期内免费提供零件及服务，并应及时有效。保修期后应提供长期优质服务。在使用寿命期内，卖方应保证对设备的零件、易损件的供应。

5.2.4卖方应能保证设备使用运行所需的备件和具备相关技术保障机制，并保证能提供 7×24小时的故障响应，包含法定节假日。

5.2.5 终身提供备用机服务：如机器发生故障且不能在 10 个工作日内修复，如用户急需，厂家有责任向客户提供与投标产品功能一致或优于的备用机器，并于 72 小时内到达用户指定现场，以免发生待机误工。

**\*5.2.6 交货期：合同签订后60天内**

6 包装和运输

卖方负责设备的包装，包装箱必须坚固，并做到防潮、密封，防水、防火、防锈和防震，并防止因运输而发生损坏，适于海、陆、空运输。包装材料必须符合中国进口动植物检验检疫的有关规定。

**配置清单**

1、主机1台。

2、可伸缩探测天线3支。

3、充电器一套。

4、背包一个。

5、产品说明书1份；

6、产品合格证一份。

7、装箱清单一份。

**验收标准：验收依据以合同文本和招标的承诺函为准。**

**评标委员会认定投标人投标配置有实质性缺漏项的，评标委员会将拒绝其投标。**

**第4包 品目4-1**

**手持式三维测绘设备 技术规格**

1. 应用范围：

1.1 可用于实验室、工程现场等多种场所，受空间范围限制小，可在受限的狭窄的空间扫描，如汽车驾驶舱，容器内等，方便物体内部扫描；

1.2 可应用于工厂、实验室、工程现场等设备、工件和产品的三维形貌扫描；

1.3 应用于扫描小件物体。

2. 工作条件：

2.1 操作温度范围：0-40℃；

2.2 操作湿度范围：10-90%；

2.3 自供电，轻便、便携，360度操作。

3. 技术指标

3.1 测量速度：480000次/秒；

**\*3.2 分辨率：0.050mm；**

**\*3.3 准确度：最高0.030mm；**

3.4 重量：不超过1kg；

**\*3.5 手持式扫描自定位，360°操作；**

3.6 扫描软件实时显示扫描结果，扫描数据实时拼接，数据支持Geomagic, CATIA V5, 3ds Max, SolidWorks, Pro/ENGINEER, SolidEdge等多种软件。

4. 技术资料

4.1 使用说明书，包括用户操作手册、维修手册及相关图纸等；

4.2 产品合格证、操作维护说明书等；

4.3 装箱清单。

5. 技术服务（供参考）：

5.1 设备安装、调试和验收：

仪器到达最终用户现场并且实验室条件合格后，在接到用户通知后，中标商需安排有经验的工程技术人员到用户现场安装、调试仪器，按验收指标逐项测试，直至达到验收要求。

5.2 技术培训要求

5.2.1 安装验收期间，在用户所在地对用户进行X日仪器操作和日常维护的现场培训。

**\* 5.3 保修期：部件和人工保修期1年，自设备验收合格之日起计算。保修期内提供全免费保修。**

5.4 质量保证期结束后，卖方有责任对买方的设备提供良好的维保服务，并在投标文件中说明指定维保代理人的情况。

5.5售后服务要求

5.5.1 保修期后的服务： 保障设备和系统软件的升级，维修维护。目标点的销售。

**\* 5.6 交货期：合同签订后2个月内**

6 包装和运输

卖方负责设备的包装，包装箱必须坚固，并做到防潮、密封，防水、防火、防锈和防震，并防止因运输而发生损坏，适于海、陆、空运输。包装材料必须符合中国进口动植物检验检疫的有关规定。

**配置清单**

**1 主机 一台**

**2 配置点云数据处理软件； 一套**

**3 光源: 7束交叉激光线（+1额外一束）； 一套**

**4 设备配置手提箱、校准板、定制 USB 电缆、电源、2000个以上定位目标点、支架等。 一套**

**验收标准：验收依据以合同文本和招标的承诺函为准。**

**评标委员会认定投标人投标配置有实质性缺漏项的，评标委员会将拒绝其投标。**

**第5包 品目5-1**

**便携式X射线残余应力分析仪 技术规格**

1. 应用范围：

1.1便携式X射线残余应力分析仪可以在实验室内或在户外现场对压力管道，构件实现快速、精确地静应力测试，得到静应力结果，半峰宽结果，

1.2 便携式X射线残余应力分析仪可以在实验室内或在户外现场对压力管道实现定性分析晶粒大小，织构/取向信息。

2. 工作条件：

工作温度：5-40℃

工作湿度：20-90% (无凝结水珠)

在正常的温度，湿度下使用存放即可，最好在海拨2000米以下使用

3. 技术指标

**\*3.1. X光管：功率45W（30kV 1.5mA），冷却方式为空气冷却（不需要采用冷却循环水、油等液体冷却方式），标配1mm准直管**

3.2. 阳极靶材：Cr靶：用于铝合金、碳钢、高温镍基合金等多晶材料样品残余应力测试

**\*3.3. 探测器：探测器类型：圆形全二维面探测器；探测器尺寸：直径约80mm；无需测角仪**

**\*3.4.衍射信息呈现方式：支持衍射峰和德拜环两种模式**

3.5. 可获得测试样品的德拜环衍射强度分布图

3.6. 配备无应力标准样品：用于设备标定

3.7. 定位方式：配置CCD及激光辅助定位系统

3.8. 入射角可调，并配置电子角度计进行检测

3.9. 测试时间：标准样品测试时间60秒（其中，X射线曝光时间15秒）

**\*3.10.单次入射可采集的衍射信息数量：500个**

3.11. 内置分析软件，用于运行系统的软件控制

3.12. 测试结果可导出Excel格式原始数据，也可自动生成pdf格式测试报告；图片均可导出

3.13. 系统具备可分析样品材料的织构以及晶粒尺寸等相关信息功能，测试数据可通过电脑终端进行测量数据的存储、显示和打印功能

3.14. 万向机械臂，用于方便调整探测器的空间位置

4. 技术资料

详细使用说明、安装使用手册

5. 技术服务：

5.1供应商提供成交货物齐全的资料，包括详细使用说明、安装使用手册等；

5.2供应商提供及时、迅速、优质的服务，迅速快捷地提供货物的备品备件，并保证采购人能够及时买到货物所需的备品备件和易损件；

5.3供应商对操作人员进行技术培训。使操作人员能掌握有关系统设备的使用、维护和管理，达到能独立进行管理、故障处理、日常测试维护等工作的目的，保障设备能够正常、安全地运行。安装调试时负责操作人员的培训。

**\*5.4供应商对提供的货物保修1年（或者到货后12个月）。质保期内，除人为因素损坏外，全部免费维修。**

5.5货物出现故障后，供应商24小时给出初步反馈，如有必要到现场，工程师在48小时内到现场进行维修，尽快排除故障。

**\*5.6 交货期：合同签订后4个月内**

6 包装和运输

使用全新坚固、适宜长途海运/打包邮寄/空运、陆运和天气变化之木箱/纸箱包装。包装材料必须符合中国进口动植物检验检疫的有关规定。

**配置清单**

**1.带有射线发生器和二维探测器的主机（带直径1mm的准直管，带Cr靶的探测单元一套，电源单元） 一套**

**2.灵活支架 一套**

**3.无应力铁粉标准样品 一套**

**4.电子角度计 一套**

**验收标准：验收依据以合同文本和招标的承诺函为准。**

**评标委员会认定投标人投标配置有实质性缺漏项的，评标委员会将拒绝其投标。**